[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3672/2019 - 02/08/2019 12:56

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                                  REQUERIMENTO    Nº. _______/2019
 REQUEIRO Á DOUTA MESA desta Augusta Casa Legislativa  observados os procedimentos regimentais e de acordo com Egrégio Plenário, digne-se oficiar a Excelentíssima  Senhora  Prefeita Municipal, para que nos informe através do órgão competente, as seguintes indagações em forma de certidão;
1)  Quanto (em reais) é atualmente a dívida do Município?

2)  Quais são os maiores credores da Prefeitura?

3)  Como a Prefeitura vem equacionando o pagamento da dívida? Está sendo paga? Em que ritmo?

4)  A Prefeitura aguarda ordens judiciais ou efetua o pagamento através de equacionamento próprio?

5)  Quais as prioridades para pagamento?

6)  Há questionamentos judiciais em curso? Quantos? Esses questionamentos, se existirem, podem comprometer administrações futuras?

7)  Com relação ao orçamento, qual a porcentagem gasta, mensalmente, para o pagamento de dívidas?

8)  Outras informações oportunas?

                                                              Justificativa

Para cumprimento do dever constitucional de fiscalizar o Poder Executivo, solicito estas informações para eventuais Requerimentos futuros ,e assim poder informar aos munícipes .

            Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 02 de Agosto  de 2019
                                                Valdeci Antonio de Proença

                                                      (Proença Cabeleireiro)

                                                          Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”